
DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 332 del 14/03/2022

OGGETTO: Liquidazione a favore della società”Olipama” s.r.l. per la fornitura di KIT per le
stampanti Kyocera Ecosy M3540 collocate presso gli Uffici Contenzioso –
Contravvenzione e alla sede distaccata di Lago Patria del Settore Polizia Municipale
- Smart Cig Z953385E04

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO POLIZIA STRADALE n. 50 del 02/03/2022



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 39 del 02.03.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia

Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169
del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance;
Vista la Delibera di Giunta n. 166 del 23/12/2021 con cui è stato approvata variazione di previsione 2021/2023 adottata ai
sensi dell’art. 175 comma 3 lett.a), comma 4del DLgs 267/2000;
Visto che on Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione 2022/2024;
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO

- che con determinazione dirigenziale n. 1449 del 29/12/2020, l’Ufficio CED ha provveduto ad affidare, l’assistenza e

manutenzione delle macchine d’ufficio in uso al Comune di Giugliano ed al Comando di Polizia Municipale alla società

“Olipama “ di Giugliano in Campania (NA) P.IVA 02597680638 mediante trattativa diretta sul MEPA. ai sensi dell’art. 35

e 36 del D.Lgsn. 50/2016;

che con Determina dirigenziale n. 1434 del 05/11/2021, si affidava alla Ditta Olipama la fornitura di n. 2 Kit Forno e n.

1 Rullo di carica da destinare rispettivamente agli ’Uffici Contravvenzione, Protocollo e della sede distaccata presso Via

Lago Patria ;

- che con nota Prot. 121265 del 24/11/2021 veniva comunicato l’affidamento del servizio di fornitura della

strumentazione di cui all’oggetto e conseguentemente l’emissione della fattura su codice univoco del Settore Affari

Generali del Comando

DATO ATTO

- che il servizio di cui sopra è stato eseguito regolarmente e rispettivamente in data 12/11/2021 presso sia la sede

Centrale del Comando sita in Via A. Palumbo agli uffici : Contravvenzione e Contenzioso e sia alla Sede Distaccata in

Via Lago Patria con documento di trasporto n. 9/2021;

- che la società Olipama, per il servizio di cui sopra , in data 30/11/2021 emetteva la Fattura n. 36/A acquisita al prot. con

n. 124298 del 01/12/2021 in pari data di importo complessivo di € 585,60, così distinta: totale imponibile € 480,00 – Iva

al 22% € 105,60 ;

Ravvisato che si rende necessario liquidare la fattura di cui sopra;



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 3 di 9

- con determina n. 1434 del 05/11/2021 veniva assunto l’impegno contabile n. 1473/2021 per importo di €585,60 sul

capitolo 10308601 Missione 01, Programma 01 del Bilancio anno 2021

Visto lo Smart cig Z953385E04

Dato atto che - con nota Prot. 10574 del 31/01/2022 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal

“Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato

con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, il Servizio Gestioni entrate tributarie presso il Settore Finanziario- con nota

acquisita al Prot. .n 13085 del 03/02/2022 il responsabile del Servizio Contravvenzione firmato d’ordine dall’Assistente

incaricato all’accertamento Carmen Galli, comunicava la irregolarità tributaria con annotazione in capo alla Ditta

Olipama s.r.l. di un credito pari ad € 773,40 a favore dell’Ente per sanzioni amministrative ;

- con nota 17541 del 15/02/2022, si comunicava a mezzo PEC alla società Olipama s.r.l. del credito vantato, invitando a

regolarizzare la posizione tributaria nel più breve tempo possibile;

Considerato che il Regolamento approvato con Delibera Consiliare n. 43 del 18/09/2020 e s.m.i., recita all’art. 2

comma 3 “ non sono rilevanti, ai fini delle previsioni di cui al presente regolamento, le violazioni che comportino un

debito complessivo , comprendente anche più annualità, inferiore a € 1000,00”,

Ravvisato che la somma da liquidare alla favore della Società OLIPAMA s.r.l. con sede in Giugliano in Campania alla

Via A. Palumbo,148 80014 C.F. 05297680638- P.Iva IT01410941213 è pari ad € 480,00 oltre Iva al 22% pari ad €

105,60, per un totale complessivo di € 585,60 pertanto inferiore ad € 1000,00

VISTA la regolarità del Durc Protocollo INAI_ 29122024 del 13/12/2021 con scadenza al 12/04/2022;

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta

per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che sono

assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal Piano

Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/01/202020,

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. n.

136/201, presentata dalla Società con l’indicazione del conto bancario dedicato;

Accertato che

- l’Ente ha provveduto:

nei confronti del legale rappresentante e dei Soci, sono stati richiesti i Certificati del Casellario Giudiziale dal Tribunale di Napoli

Nord che in data 25/02/2022 Prot. n.022626, NULLA E’ RILEVATO ;

nei confronti della società si è provveduto a richiedere il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato presso la Procura

Tribunale Napoli Nord, con nota del 21896 del 24/02/2022, NULLA E’ RILEVATO ;

a richiedere mediante accesso alla Banca dati annotazioni al casellario delle Imprese è nulla è rilevato per la società Olipama s.r.l.

P.Iva IT01410941213

- la società Olipama s.r.l. P.Iva IT01410941213 ha dichiarato

- di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 53 c.16-ter del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm.;

- di non essere incorsa, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica Amministrazione;



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 4 di 9

VISTO

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

-lo Statuto Comunale;

Visti gli artt.183 e 184 del Dlgs 267/00;

Visto
- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);
- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssaAnna Parola
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs

267/2000.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1) Di liquidare allo scopo la somma complessiva di € 585,60 alla Missione 01, Programma 01, P.F. 1.03.01.02.999,
Capitolo 10308601 del Bilancio 2021, Pluriennale 2022/2023, così distinta:per € 480,00 a favore della Ditta Olipama s.r.l.
con sede in Giugliano in Campania alla Via A. Palumbo 148, mentre l’iva al 22% pari ad € 105,60 a favore dello Stato;

2) Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società Olipama spa il relativo
mandato di pagamento mediante accredito dell’importo di € 480,00 sul conto corrente dedicato IBAN
IT85M0103039901000001156192 – conto corrente n. 115 192 intestato a Monte dei Paschi di Siena s.p.a Ag Giugliano ,
mentre l’Iva al 22% pari all’importo di €210,76 a favore dell’erario dello Stato ;
3) Di dare atto che la risorsa di € 585,60 è allocata all’ ’impegno contabile n. 1473/2021 € – Missione 03 Programma
01,Titolo1 capitolo 1308601 del bilancio anno 2021 – Pluriennale 2020/2022.
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del
07/08/1990, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 5 di 9

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione a favore della società”Olipama” s.r.l. per la fornitura di KIT per le
stampanti Kyocera Ecosy M3540 collocate presso gli Uffici Contenzioso –
Contravvenzione e alla sede distaccata di Lago Patria del Settore Polizia Municipale
- Smart Cig Z953385E04

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 07/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 332 del 14/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 3.1 10308601 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1473 € 585,60 N. 0 € 0,00 N. 932 € 585,60

Descrizione Creditore
OLIPAMA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura da parte della società”Olipama” s.r.l. di KIT per le stampanti Kyocera Ecosy M3540 collocate pressoUffici
Contenzioso – Contravvenzione

Lì, Data 17/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 332 del 14/03/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


